



# خبرنامه کومه‌له

تاریخ ۵۹، ۴۹

● سقز: جاشها و یاسدااران در جاده دیواندره بکمین پیشمرگان کومه‌له افتادند

اشنویه:

● ارتش و یاسدااران گروگان گیری میکنند.

● در دیزج دؤل درگیری شدیدی بین ارتش و یاسدااران و پیشمرگان کومه‌له =

روی داد.

● سنندج: شهربانی مورد حمله پیشمرگان قرار گرفت.

این سرمایه داران بودند که کارخانه را تعطیل کردند و تولید را کاهش میدادند و کارگران را اخراج مینمودند و این شوهرهای کارگری بودند برای جلوگیری از تعطیل کارخانه ها و همکاری کارگران با اعتراضات مکرر و نظارت خویش بر امر کارخانه تولید را سرسامان داده و حتی افزایش دادند. کارگران ما چه قبل از قیام و چه بعد از آن مرحله سرمایه داران ما روزه کردند و آنان را دشمن خویش دانستند و تمام تحمّن‌ها و اعتراضات و ایجاد تشکلهای صنفی - سیاسی کارگران مرحله سرمایه داران این دشمن واقعی انقلاب و این سد راه تداوم انقلاب بوده است پس طبیعی است که وقتی از ضد انقلاب در رابطه با کار و تولید و کارگران بحثی بهمان آید باید از سرمایه داران لا اقل اسم برد اما خمینی میگوید:

روی هم رفته همه شکلها و مرا مهابر ضد این انقلاب و هر ضد اسلام بوده است. ممکن است آدم ساده و نا آگاه کسی بگوید خوب منظور از تشکلهای و مرا مهابر همان سرمایه داران و تفکر آنان میباشد. اما خمینی با مهابر در گفته هایش برای تحریف واقعات اکتفا نمیکند بلکه بهصراحت روشن میگوید:

... همین اشخاصی که با اسم ملت و با اسم مجاهد و با اسم فدائی و با اسم چه ... وارد شدند و تگذاشتند این اسم ملت بحال خودش باشد و هر چه شما داشتید به جیب دیگران بزنید و بکنند ری و آزار بکشند و در آوردند

هم میهنان مبارز! خمینی طی نطق در چهارم تیرماه خطاب با فضای شورای اسلامی کارگران و گروهی از مسئولین هدایتی ارتش مطالبی را بیان داشت که حتی سازشکارترین و نهاله رترین نیروها را نیز که از "خط امام" انسان ساخته صحبت با این ستارین بگذاشتی از هیئت حاکمه میبرد از در این باب بهر نقل آورده باشد و ما در خبرنامه ۸۰ قسمتی از این گفته ها را در باره مجاهدین بصورت خبر آورده بودیم و هم اکنون نیز گوشه هایی دیگر از این سخنرانی را بررسی میکنیم.

مضمون و محتوای سخنرانی بر اصل اتهام زدنی نیروهای انقلابی و استفاده از نفوذ مذهبی و توهم توده ها قرار داشته و فتوای علنی و آشکاری است در مورد سرکوب حتی سازشکارترین نیروها و تقویت چماق داران و دستجات فالانژیست و الاخره حلقه های است از سلسله زنجیبری سخنرانهای امام در مورد برجیدن روزه بدین هرنوع - در مکرسی از جامعه و ایجاد جوتهایش عقاید و خفایان اما چگونه؟

خمینی در اول سخنرانی میگوید شما کارگرها میدانید که از اول انقلاب تا حالا چه قشرهایی بودند که مبارزه با انقلاب کردند. با شکلهای مختلف و مرا مهابر مختلف و روی هم رفته همه شکلها و مرا مهابر ضد این انقلاب و هر ضد اسلام بوده است. ۲۰۰ کارگر از ما بخواهی آگاهند که

و سایر مناطق کرد نشین از ضد انقلاب و آزاد ساختن آنها از این عناصر مانده های منافقانه گروه های ضد انقلاب را در طرح شمارهای صلح عادلانه و آتش بس و امثال آنرا که در واقع حیلۀ ای برای خروج ازین بن بست و استقرار مجدد سلطه فاسیانه پهلوی گرد است افشا و محکوم میکنیم و از مقامات مسئول اکیداً میخواهیم که :

- ۱- پاکسازی کلیه مناطق کرد نشین و بن وقفه و کوچک ترین تردیدی تا آزادی کامل خلق مسلمان کرد بی شبهه کن کردن همه گروههای مسلح منطقه ادامه پیدا کند .
- ۲- سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و پیشمرگان کرد مسلمان و ارتشیان موافق و انقلابی که جان هرگفت مشغول آباد سازی و پاکسازی مناطق غرب کشور هستند مورد حمایت کامل و همه جانبه مسئولین قرار گیرند .
- ۳- برنامه های شورائی و فرهنگی که در منطقه آغاز شده ادامه یافته و تقویت شود .
- ۴- از هر مذکره و مصالحه با گروههای ضد انقلاب در غرب کشور بهاره آتش بس و اسارت نوشت خلق کرد جدا خودداری شود .

۵- مسائل مربوط به اداره داخلی مناطق کرد نشین بر طبق قانون اساسی تنها پس از پاکسازی کامل منطقه و استقرار امنیت و حاکمیت دولت جمهوری اسلامی قابل طرح است .

چنانچه می بینید اینها اصطلاح نمایندگان نه هیچ امتیازی جز تسلیم مطلق خلق کرد قانع نیستند . و این همان سیاستی است که هیأت حاکمه هم اکنون در بر گرفته استان مشغول پیاده کردن آن است . در پی اجرای چنین سیاستی است که روستاهای کرد نشین به آتش کشیده میشوند ، مردم بید فاع در مزارع و کشتزارهاشان قتلعام میگرددند ، جوانان خوبی با اتهامات بی اساس به جبهه های اقدام سپرد میشوند و تمام کارمندان آموزش و پرورش کردستان اخراج میگرددند .

### اشتبوه

( ۵۹/۴/۵ ) سحرگاه امروز پاسداران و ارتشیان جنایتکار پرورش وحشیانه ای را از زمین و هوا به منطقه دیزج و ول شروع کردند . و در مسیر خود روستاها را با تیر و خمپاره گلوله باران کرده و زیر اکت هلی کوپتر گرفتند . در روستاهای نازد ازود لوود رهند با مقاومت قهرمانانه مردم پیشمرگان کومله روبرو شدند و در این درگیری سخت که ساعتها ادامه داشت مردم پیشمرگان عده زیادی ارتش پاسداران را به هلاکت رساندند ولی سرانجام این روستاها بتصرف ارتش درآمد . پاسداران بعد از این عملیات وحشیانه شروع به غارت اموال مردم مینمایند

و منازل را به بهانه جستجوی اسلحه بهم می ریزند و سپس عده ای را بگروگان گرفته و با خود میبرند . در این جریان یکی از پیشمرگان آگاه و دانا را کومله بنام فتاح اهل نازد این همراه سه تن دیگر از روستائیان قهرمان به شهادت رسیدند و یادشان گرامی و راه پرافتخارشان برد و ام باد .

\*\*\* ( ۵۹/۴/۵ ) صبح امروز نیروهای ارتشی و پاسدار مستقر در یگان جلد بیان ها سگاه و آب از چندین جهت به روستای صوفیان حمله کردند و صبح از چند ساعت محاصره وارد شده و از بیت و آزار مردم برداختند و سپس ۵ نفر از مردم بید فاع را گرفته و با خود به یگان جلد بیان بردند و هم اکنون آنان را برای تهیه اسلحه تحت فشار قرار داده اند .

### اسفند

( ۵۹/۴/۴ ) در این روز و اتوبوس حامل جاشو پاسدار در مسیر رواندره به اسفند روستاهای سنته بنه کین یک دسته از پیشمرگان کومه له افتادند . در درگیری شدیدی که روی داد یک اتوبوس دیگری منهدم شد و دیگری شدت آسیب دید . سر نشینان اتوبوس اول بجز یک نفر که زخمی گردید همگی کشته شدند . و فرزند هلی کوپتر که برای نجات پاسداران و جاشو خود راه محل رسانده بودند ، کاری از پیش نبردند و هاتاریک شدن هوا و مجبور عقب نشینی گردیدند . در این جریان پیشمرگان سالم به پایگاه خود مراجعت کردند . در بین کشته شدگان عده ای از نفوذ الهای جاشو منظره اها بودیده میشوند که مدارک ارتباط آنها با مقامات جمهوری اسلامی بدست پیشمرگان افتاده است .

### سندج

( ۵۹/۴/۴ ) شب گذشته پیشمرگان قهرمانان اران واقع در محل شهرهای رابا صلاح سبک مورد حمله قرار دادند . در این حمله یک پاسدار کشته و چند تن زخمی گردیدند و پیشمرگان هیچگونه آسیبی وارد نیامد . \*\*\* خبری که مینا از روزنامه جمهوری اسلامی مورخه ۲۹ خرداد نقل شده است نمونه زنده ای است از مقاومت مردم قهرمان سندج در مقابل سرکشیگران ضد خلق که حتی حزب جمهوری اسلامی نیز ناچار به اعتراف به آن گردیده است . روشن است که آنها هیچگاه جرأت ندارند که واقعه تبار آنطور که هست منمکن کنند ، اما

مخلوع همین جمعیت هابودند که الا نبرخلاف ایسن نهضت دارند فعالیت میکنند " هار د یگر خطاب به کارگران در همان سخنرانی میگوید: " دیدید که در این یکسال و چند ماه، مرتباً آمدند در زمین شما ها می نطق کردند یا سوسه کردند، یکدسته ای را وادار کردند به اعتصاب و امثال و ذلک با اسم اینکه ما طرفدار شما هستیم اگر کارگر در یک کشوری کار نکند و اعتصاب کند، آن کشور به هلاکت میرسد. " آری خمینی آب پاکی بر سر ماهی در ایران و امیرالایسها میریزد، بکارگران میگوید که این سرمایه در ایران و امیرالایسها نیستند که شمارا استثمار میکنند این سرمایه در ایران و استثمارگران نبودند که در اوردسته شاه مخلوع بودند و دشمن زحمتکشان ملت ما بلکه نیرو های انقلابی که اواز آنها بعنوان " مجاهد فدائی و ... " نام میرود، بودند که: " هر چه شما داشتید جیب دیگران کردند " یعنی با زبان بی زبانی عوامل امیرالایس و سرمایه در ایران وابسته را هم تیره میکنند و میگوید در اوردسته شاه مخلوع، مجاهد فدائیان و ... بودند نه طبقه سرمایه در ایران و مترجمین داخلی. چه کارگران میگوید بر علیه سرمایه در ایران این دشمنان قسم خورده انقلاب اعتصاب نکنید، مبارزه نکنید چون کشور به هلاکت میرسد. " آری در منطق خمینی گرانی سرسام آفرین فقر و فلاکت زحمتکشان، بیگاری، اخراج و زندانی نمودن کارگران و مبارزان و توب پاران شهرها و دهات ... کردستان هلاکت کشور نیست. اما اگر کارگر برای احقاق حق خود اعتصاب کند، اگر کارگر بخواهد بر علیه مدبران عامل سرمایه در ایران اقدام کند و اگر فرباد بی بهد اشتی و فقر فدائی کودکان در تب سوخته کارگران در اعتصاب ... را نشان منعکس است کشور به هلاکت میرسد. ممکن است پهلوان " خط امام " اعتراض کنند که امام هیچوقت از سرمایه در ایران دفاع ننموده است. اما ببینید خود امام در همان سخنرانی چه میگوید: " آنهایی که در سر تاسر کشور شلوغ میکنند و کشور را با اسم اینکه این آدم خانه دارد و این آدم ملک دارد بدون یک میزان شرعی و الهی میزنند و خانه اش را غارت میکنند و خانه اش را از او می گیرند. " خیلی روشن میگوید مالکیت یک چیز شرعی و الهی است و کارگران حق ندارند به مالکیت سرمایه در ایران - تجاوز کنند بر علیه آن اعتصاب نمایند چون " کشور به هلاکت میرسد " یعنی در اصل چون نتیجه مبارزه و - اعتصاب و تشکل کارگران هلاکت سرمایه در ایران و آبادانی کشور میباشد ما همین منطق در ادامه گفتارش در مورد کردستان میگوید: " همه این گروههاییکه این مفسد ها و این میکربها را درست میکنند، جمع میشوند در کردستان و آنجا فساد میکنند. همچون که کردستان یک قدری ریشه آرامش میشد، می بینید دیگر نمیتوانند، در آنجا جمع میشوند و میروند به بلوچستان و آنجا را خراب میکنند اگر

بلوچستان هم درست بشود و می آیند مرکز می بینید در کردستان هم این گروههایی " فساد میکنند " که از - زحمتکشان پشتپانی کرده و در مبارزه شان شرکت می نمایند خطرناکند چون بحریم مقدس مالکیت سرمایه در ایران و فلولد الها که یک چیز " شرعی و الهی " است تجاوز میکنند نه عوامل امیرالایس و مترجمین. خمینی بخوبی تشخیص داده است که مبارزه " مسلحانه زحمتکشان کردستان بر علیه ستم ملی و استثمار طبقاتی بر علیه جاشها و مالکین بزرگ و صادره ۱۰ موالشان در بلوچستان و مرکز نیز منسکس میگردد چه گسترش مبارزات کارگران و زحمت کسان آنجا ها نیرو میبخشد ما همین منطق خمینی در مورد گذشته نیز خود را الوید هد و از رفتن مجاهدین به نجف بحث نموده و میگوید: " فقط یک کلمه را که گفت ما میخواهیم قیام مسلحانه بکنیم، گفتند نه شما نمیتوانید قیام مسلحانه بکنید، ببخود خودتان راه باد ندهید " می بینید چقدر واضح اقدام انقلابی مجاهدین را رد نمود و بر علیه رژیم شاه را رد نموده است و آنها را از نابود شدن میترساند. پس ببخود نبود که روزهای قیام پر شکوه زحمتکشان نیز با قیام مخالفت نمودند. اما بر علیه مبارزه مردم ستم دیده کرد برای رفع ستم ملی و استثمار طبقاتی دستور جهاد دادند.

ها زد جای دیگر " خیال میکنند مسئله چاقه دار است و نظا هرکننده، نه مسئله این نیست. " و " خودشان خافله درست میکنند و فریاد میزنند. خودشان دیگران را کتک میزنند " همین ترتیب چاقه داران و قلا نژدها را تیره نموده و تشویق هم میکنند. آیا با هم پهلوان از قافله عقب مانده " خط امام " حرفی دارند؟ آری ممکن است به نطق نیمه شعبان اشاره نمایند که بحث در مورد آن راه فرصتی دیگر موقوف میکنیم.

## پهلوان

( ۵۹ / ۴ / ۴ ) در اینروز " نمایندگان مجلس " با تصویب قطعنامه ای در مورد کردستان دشمنی آشکار خود را با خلق ها و زحمتکشان ایران به ثبت رساندند. در ضمن این قطعنامه جوابی بود به همه آنها فیکه با پراکندن تخم خوش باوری و توهم در مورد هیأت حا که سخی در پائین آوردن شور انقلابی خلق کرد دارند. متن کامل این قطعنامه چنین است:

ما اعضا کنندگان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن قدردانی از تلاش پیگیر و اقدامات قاطع سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و پیشمرگان کرد صلحمان و ارتشمان مؤمن و فدائیان را در امر پاکسازی کامل و موفقیت آمیز کردستان

همین اندک مطلب هم نشان می‌دهد که چه روزهای سیاهی در انتظار مرتجعین ضد خلق می‌باشد و آتش خشم توده‌ها چگونه آنها را از آب خواهد کرد :

"روز و شب همه حد و بهیست نفیاز هواداران کومه و دیگر وفدائی در سستندج که اکثر آنها دستبردند تظاهراتی در حوالی مسجد وکیل انجام داده و علیه جمهوری اسلامی شعار دادند .

تظاهرات کنندگان که مسلح نیز بودند سرانجام کار راهبه خشونت کشانده و فرمانده اکبر پیشمرگان سلیمان و خلیل رضائی را از ناحیه پاهای ضرب چند گلوله زخمی میکنند سازمان پیشمرگان سلیمان اخطار کرد که هرگونه افتضاح بنام تظاهرات را محکوم کرده و شدت رفتار خواهند کرد . در این درگیری هاشم نغمه‌ساز اصلی دستگیر شدند . سازمان پیشمرگان سلیمان به ضد انقلابیون اعلام کرد که شبها با تیراندازهای بی‌مورد خود آرامش و خواب آرام را از مسلمانان و اهالی شهر سلب نکنند .

(روزنامه جمهوری اسلامی پنجشنبه ۲۹ خرداد ماه ۵۹)

### سردشت

(۱/۴/۵۹) یک کاروان ایرانی که حدود ۲۰ نفر بودند در محل "دوچومان" در ناحیه مرزی شبانمورد هجوم وحشیانه و شهبخون سرهازان بهت فاشیست قرار گرفت . در این حادثه یک نفر بنا به ابراهیم محمدی مام نمی‌آید "توی" از توابع سردشت کشته و ۲ نفر بنا به مسای حسن ملک‌کاری و صداله حاج سعید اهل و اشمنین اطراف سردشت زخمی شده که یکی از زخمیها همراه یک نفر دیگر وسیله سرهازان دستگیر شده اند و زخمی دیگر توانسته است از محل حادثه خارج شود . همچنین ۳ رأس گاو کاروانیان تلف شده و اجناس توسط بهشتیها غارت شده است حتی یکی از زخمیها که تارون بعد در محل حادثه مبلغ ۳۰۰ / تومان پول که همراهش بود توسط سرهازان بهت برده شده است .

### تبریز

(۲/۴/۵۹) پس از حمله به دانشگاهها هیئت حاکمه شروع به پاکسازی در کارخانجات نمود و در کارخانه ماشینسازی حدود ۷۰-۶۰ نفر اخراج نمودند و نمایندگان کارگران ایردک را زندانی نمودند و این روزها در کارخانه توکلی ۵۰ نفر انانام نویسی کرده اند که اخراج نمایند و نمایندگان کارگران را مستقیماً از کارخانه روانه سرخانخانه ها نمودند .

\*\*\* در جریانات کردستان تاکنون عده زیادی از سرهازان اهل روستاهای اطراف تبریز قربانی جنگ افروزی و جنایات هیأت حاکمه شده اند . انعکاس این جریان در همین روستائیان صورت فرار از سرهازی و فرارتنس به سرهازی می‌باشد . به همین دلیل با صد ازان و ارتش در چند مورد به دهات ریخته و ضمن تفتیش خانه های روستائیان به زور به سرهازی برده شده اند .

